
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINA AREA ECONOMICO FINANZIARIAN. 206 DEL 20-05-2024
Reato sEnoRE 4° Kt DEL 20-03 - 2024

Determina a contrarre per l'affidamento diretto alla Ditta Immedia S.p.A. per

OGGETTO: | il servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione solleciti di pagamento

ruolo idrico anno 2020 - CIG B1B22F9462

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n. 133 in data 31.10.2023, esecutiva, è stato approvato il

Documento unico di programmazione Semplificato (DUPS) peril periodo 2023/2025;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 49 in data 07.12.2023, esecutiva, è stato approvatoil
bilancio di previsione finanziario peril periodo 2023/2025;

- con delibera di Giunta Comunale n. 70 del 10.05.2024, è stata disposta l’assegnazione delle

risorse al Responsabile dell’ Area Economico Finanziaria per il servizio in oggetto;

conseguire;

-  l’ufficio tributi, servizio ‘idrico, ha necessità di essere supportato da apposita ditta che

provveda alla stampa, imbustamento ed invio dei solleciti di cui all’oggetto;

- Vista la delibera di G.M.n. 64 del 18.06.2020 di individuazione e nomina del funzionario

responsabile dei tributi comunali per l’anno 2020 e ss.;

Dato atto che l’ente si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell’art.163 del Decreto legislativo

18 Agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e pertanto

può impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi

precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma3, per importi non superiori ad un

dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno

precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato

al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese: a) tassativamente regolate dalla legge;

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; c) a carattere continuativo necessarie

per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate

a seguito della scadenza dei relativi contratti.

Che l’art. 50 commal lettera a) del D.Lgs n.36/2023, dispone 1° affidamento diretto per lavori di

importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici,

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi

istituiti dalla stazione appaltante;

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze



pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in

elenchio albiistituiti dalla stazione appaltante; o x IT
Dato atto, altresì, che ai sensi dell’art.3 L.136/2010 è stato acquisito, telematicamente,il seguente

CIG: B1B22F9462, codice che identifica l'affidamento ed a fronte del qualesi esegue il

pagamento;
Vista la disponibilità finanziaria nell'apposito capitolo, giusta attestazione del responsabile dell’

Area economico- finanziaria

Vista l'offerta presentata dalla ditta Immedia S.p.A. in data 16.05 2024, asseverata al prot n. 5603,

chesegueil servizio acquedotto per il Comune;

Atteso che dal preventivo pervenuto da Immedia S.p.A. P. Iva 02154040808, con sede legale a

Reggio Calabria in Corso Vittorio Emanuele II n. 109, si rileva che la spesa complessiva per il

servizio di cui alla presente ammonta a euro € 3.365,38, compresa Iva;

Accertato il possesso dei requisiti previsti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. per poter

contrarre con la Pubblica Amministrazione;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

1) di richiamarela premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di affidare, per i motivi indicati in premessa, la fornitura per il servizio di

stampa, imbustamento e postalizzazione dei solleciti di pagamento ruolo

idrico anno 2020 alla Ditta Immedia S.p.A. P. Iva 02154040808, con sede

legale a Reggio Calabria in Corso Vittorio Emanuele III n. 109, mediante

affidamento diretto per l’importo di € 3.365,38 comprensivo I.V.A al 22%;

3) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale

dell'Ente nella sezione Albo Pretorio on line, nonché nell’apposita sezione

“Amministrazione Trasparente”, assolvendo agli obblighi di pubblicazione ai sensi del

D.Lgs. n. 33/2013.

N
Il cspolslie dmpetpen7 ta 7



REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato

dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

e

Lrssrss®
ATTESTA

Per quanto concernela regolarità contabil

ESPRIME PARERE

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro 3 2 65 50
sui seguenti codici e numeri

———_—rr o————@—@t@

Codice ON. Codice

Competenza Competenza
Residui _

Residui
Intervento

Intervento up | 2 O

Lì è0-05 -2024
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

[IL PATUTO


